UỶ BAN DÂN TỘC
Số: 01/2007/QĐ-UBDT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 31 tháng 5 năm 2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận các xã, huyện là miền núi, vùng cao

do điều chỉnh địa giới hành chính

___________________

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM ỦY BAN DÂN TỘC

Căn cứ Nghị định số 51/2003/NĐ-CP ngày 16/5/2003 của Chính phủ về chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ủy ban Dân tộc;

Căn cứ vào ủy quyền của Thủ tướng Chính phủ cho Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban

Dân tộc quyết định các xã, huyện, tỉnh là miền núi, vùng cao do điều chỉnh địa giới

hành chính tại công văn số 4315/VPCP-ĐP ngày 4/8/2006 của Văn phòng Chính

phủ;

Căn cứ công văn số 1362/BNV-CQĐP ngày 17/5/2007 của Bộ Nội vụ về việc góp ý

kiến công nhận xã, huyện là miền núi, vùng cao;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân các tỉnh: Sơn La, Cao Bằng, Lạng Sơn, Hòa Bình,

Bắc Giang, Quảng Ninh, Ninh Bình, Nghệ An, Hà Tĩnh, Bình Định, Phú Yên, Đồng

Nai, Bình Phước, Gia Lai, Đăk Lăk, Đăk Nông, Lâm Đồng;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách Dân tộc.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay công nhận các xã, huyện là miền núi, vùng cao gồm 51 xã miền núi, 89

xã vùng cao, 3 huyện miền núi và 7 huyện (thị xã) vùng cao (danh sách kèm theo).

Điều 2. Danh sách các xã, huyện miền núi, vùng cao là căn cứ thực hiện các chủ

trương chính sách phát triển kinh tế - xã hội của Đảng và Nhà nước đối với địa bàn

miền núi, vùng cao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày đăng công báo.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D14037